образовательные программы общего образования и среднего профессионального образования, 

избирательных комиссий субъектов Российской Федерации и территориальных избирательных комиссий, по 

месту нахождения Исполнителя. 

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ 

2.1. Максимальное значение цены Контракта составляет 759 133 770 (Семьсот пятьдесят девять 

миллионов сто тридцать три тысячи семьсот семьдесят) рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере 20%, 

что составляет 126 522 295 (Сто двадцать шесть миллионов пятьсот двадцать две тысячи двести девяносто 

пять) рублей 00 копеек, в том числе по годам: 

В 2022 году 272 619 170 (Двести семьдесят два миллиона шестьсот девятнадцать тысяч сто семьдесят) 

рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере 20%, что составляет 45 436 528 (Сорок пять миллионов 

четыреста тридцать шесть тысяч пятьсот двадцать восемь) рублей 33 копейки; 

В 2023 году 486 514 600 (Четыреста восемьдесят шесть миллионов пятьсот четырнадцать тысяч 

шестьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере 20%, что составляет 81 085 766 (Восемьдесят один 

миллион восемьдесят пять тысяч семьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек. 

Цены единиц Услуг указаны в приложении № 2 к Контракту. 

Сумма, подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе 

зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, подлежит уменьшению на размер

[...]

Расчеты производятся Заказчиком в рублях Российской Федерации. Оплата оказанных Услуг  

по Контракту осуществляется Заказчиком за счет средств федерального бюджета, в том числе по кодам 

бюджетной классификации (далее – КБК) и годам:  

по КБК 071 0410 23 1 D2 07200 244: 529 896 270 (Пятьсот двадцать девять миллионов восемьсот 

девяносто шесть тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек, в том числе по годам: 

в 2022 году 272 619 170 (Двести семьдесят два миллиона шестьсот девятнадцать тысяч сто семьдесят) 

рублей 00 копеек; 

в 2023 году 257 277 100 (Двести пятьдесят семь миллионов двести семьдесят семь тысяч сто) рублей 

00 копеек. 

по КБК 071 0410 23 1 D2 05100 244: 229 237 500 (Двести двадцать девять миллионов двести тридцать 

семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, в том числе по годам: 

в 2022 году 0 (Ноль) рублей 00 копеек; 

в 2023 году 229 237 500 (Двести двадцать девять миллионов двести тридцать семь тысяч пятьсот) 

рублей 00 копеек. 

Операции, предусмотренные законодательством Российской Федерации, с целевыми средствами 

осуществляются на казначейских счетах, открытых в территориальных органах Федерального казначейства 

для учета денежных средств юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.

[...]

бюджетного процесса, (далее - лицевой счет для учета операций неучастника бюджетного процесса). 

2.4. Заказчик перечисляет на лицевой счет для учета операций неучастника бюджетного процесса 

Исполнителя аванс в размере 90 (Девяносто) процентов от максимального значения цены Контракта, что 

составляет 683 220 393 (Шестьсот восемьдесят три миллиона двести двадцать тысяч триста девяносто три) 

рубля 00 копеек, в том числе НДС в размере 20%, что составляет 113 870 065 (Сто тринадцать миллионов 

восемьсот семьдесят тысяч шестьдесят пять) рублей 50 копеек, в том числе: за счет лимитов бюджетных 

обязательств 2022 года - по КБК 071 0410 23 1 D2 07200 244 в размере 272 619 170 (Двести семьдесят два 

миллиона шестьсот девятнадцать тысяч сто семьдесят) рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере 20%, 

что составляет 45 436 528 (Сорок пять миллионов четыреста тридцать шесть тысяч пятьсот двадцать восемь) 

рублей 33 копейки в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты предоставления Заказчику уведомления об 

открытии лицевого счета для учета операций неучастника бюджетного процесса. Счет выставляется 

Исполнителем вместе с уведомлением Заказчика об открытии лицевого счета для учета операций